Camara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte

na

Lei:

Art. 1° - Esta Lei dispoe sobre a remuneragao dos membros dos 
Conselhos Tutelares de Toledo.

Art. 2° - A remuneragao dos membros dos Conselhos Tutelares de Toledo 
passa a ser, a partir de 1° de maio de 2022, de R$ 3.800,00 (tres mil e oitocentos reais) 
por mes, ja incluido o reajuste anual referente ao INPC do ano de 2021, conforme 
previsto no § 2° do artigo 52 da Lei n° 2.043/2010.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES da Camara Municipal de Toledo, Estado do